CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 18/2016
TRMO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA 2017
CONTRATO ORIGINAL Nº 11/2014

Contrato Público Administrativo, que entre si fazem o MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS, por intermédio da FUNDAÇÃO CULTURAL CAMPONOVENSE, CNPJ nº 74.097.114/0001-38 neste ato representada pelo Prefeito Municipal o Senhor NELSON CRUZ,  denominada Contratante, e a empresa CONSTRUTORA SOLO LTDA, CNPJ n° 07.706.125/0001-80, situada na Rua Anita Garibaldi, nº 270, Centro em Concórdia/SC, denominada Contratada, neste ato representada pela Sra. Daiana Paula Wunder, CPF nº 041.483.019-95 para o fornecimento do objeto referente ao Processo de Licitação nº 03/2014, Concorrência Pública N° 01/2014, por este instrumento, as partes acima identificadas e qualificadas, tem entre si certo  e ajustado a celebração deste termo e que se regerá pelas cláusulas e condições a seguir estabelecidas.

CLÁUSULA PRIMEIRA: Mediante necessidade e solicitação do Departamento de Engenharia, o município resolve prorrogar prazo e vigência do contrato original nº 11/2014, para o ano de 2017, com vencimento para 30 de março de 2017, referente a obra de construção do prédio da Biblioteca Pública Municipal, conforme especificações do projeto básico.

Programa: Pacto dos Municípios – FUNDAM - Fundo de Apoio aos Municípios

Convênio nº 2014TR000662 – Estado de Santa Catarina

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas do contrato original permanecem inalteradas.

E por estarem certos, firmam o presente em duas vias de igual teor e forma na presença de testemunhas.

Campos Novos, 05 de dezembro de 2016.

 ___________________________________

NELSON CRUZ
Prefeito Municipal
____________________________________

CONSTRUTORA SOLO LTDA

CNPJ n° 07.706.125/0001-80
Testemunhas: 1.______________________             2.______________________